LEI Nº 879/2010
                                                            Súmula: Dá nova redação ao Inciso I e insere o Inciso X, junto ao Artigo 3º, da Lei nº 762/2007.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

ART. 1º - É dada nova redação ao Inciso I, e insere o Inciso X, junto ao Artigo 3º da Lei nº 762/2007, de 31/10/2007:
“ART. 3º:....................................................
I – Gerir o Fundo Municipal de Saúde;

.....................................................................

X – Estabelecer políticas de aplicação dos seus recursos, em conjunto com o Conselho Municipal de Saúde.”

ART. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 16 DE MARÇO DE 2010.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal